



gemeente
Haarlemmermeer

Nota van Inlichtingen 2– Onderhoud vaste kleine kunstwerken rovk

Aanbesteder: Gemeente Haarlemmermeer
Procedure: Europees openbaar
Kenmerk: 2023-441
PvE: Hfd.147-014v2
TenderNed: 459963
Status: Definitief
Aantal pagina's: 9
Datum: 29-05-2024

Hierbij ontvangt u vragen en bijbehorende antwoorden naar aanleiding van bovengenoemde aanbesteding ten behoeve van de gemeente Haarlemmermeer.
Deze nota van inlichtingen behoren bij en maken integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken

Bijlagen bij deze NvI-2:

- Hfd. 147-013-v3 Specificatie van de inschrijfsom (Excel en pdf)

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	Leidraad, omschrijving scope	Volgens de scope betreft het kleinschalig onderhoud, het afhandelen van storingen aan 850 bruggen en steigers. Betreft dit het totaal areaal aan kunstwerken binnen de gemeente, waar de gemeente een selectie van ruim 600 kunstwerken heeft gemaakt voor de komende van periode van 4 jaar, waaraan uiteindelijk onderhoud wordt gepleegd?	Nee. De hoeveelheden zijn fictief, maar wel realistisch ingeschat o.b.v. het eerdere contract. Er zijn geen inspecties of opnames geweest, maar die vinden nu plaats binnen een ander contract. 1/4e van het areaal wordt per jaar, startend nu, geïnspecteerd, waarna een deelopdracht wordt opgesteld. De werkzaamheden van par. 3.10 zullen vooral in het eerste contractjaar opgedragen worden.

18	Algemeen, inspectierapporten	Om een juiste kostprijs te kunnen bepalen, is het van belang te weten, welke onderhoud bij welk kunstwerk thuishoort. Graag ontvangen wij een onderbouwing van de gekozen fictieve hoeveelheden per kunstwerk. Er zijn 625 inspectierapporten bijgevoegd, om per kunstwerk enig overzicht te krijgen, zien wij graag per jaar de geplande werkzaamheden, incl. te treffen maatregelen per kunstwerk. De mate van bundelen van werkzaamheden is op deze manier niet in te schatten. (Bij andere aanbestedingen werd door Westenberg een dergelijke lijst wel overlegd)	De inspectierapporten zijn verouderd én dienen met name om de inschrijvers een beeld te geven van de objecten. Zie verder antwoord op vraag 17.
19	Algemeen, inspectierapporten	Wanneer er onderhoud afgeprijsd moet worden, wat eigenlijk in 2019-2020 uitgevoerd had moeten worden. Hoe dient dan omgegaan te worden met schade die of groter is geworden of niet eerder is opgemerkt, omdat pas 5 jaar later onderhoud wordt uitgevoerd?	Deze vraag is niet relevant, het betreft een raamovereenkomst.
20	Algemeen, inspectierapporten	We hebben een aantal inspecties geopend en komen daarin eigenlijk geen onderhoud tegen voor de periode 2024 t/m 2026. Met welk onderhoud dient voor deze aanbesteding rekening gehouden te worden?	Het opgenomen onderhoud in de specificatie van de inschrijfsom. Zie verder antwoord op vraag 17.
21	Algemeen, inspectierapporten	Het valt ons op, dat veel onderhoud, vanuit de inspectierapporten, is gepland voor momenten, die reeds achter ons liggen. In hoeverre dit onderhoud reeds is uitgevoerd, is door ons niet in te schatten. Kunt u aangeven of het beschreven onderhoud in de prijspecificatie is gebaseerd op de verstrekte inspectierapporten?	Zie antwoord op vraag 17
22	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.10, Bijkomende eenmalige werkzaamheden	De eenheid voor het afslijpen van de draadeinden is per m, moet dit 142 stuks zijn? Zo nee, met wel aantal draadeinden per m1 damwand dient rekening gehouden te worden?	Deze werkzaamheden voor dit specifieke kunstwerk komt te vervallen. Inschrijfstaat is hierop aangepast.
23	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.10, Bijkomende eenmalige werkzaamheden	Uit de inspectie van kunstwerk BR0364 is niet te herleiden om hoeveel m mantelbuis het gaat die opnieuw vastgemaakt moet worden. Dient het budget van € 1.000,-- wat in het inspectierapport is opgenomen als een stelpost te worden gezien? Zo nee, op welke wijze kan deze post afgeprijsd worden?	3.10.8 van de vraagspecificatie geeft ons inziens voldoende informatie om dit af te kunnen prijzen.
24	Specificatie van de aanneemsom, Totaalblad	Onder het kopje CAR-verzekering, wordt aangegeven dat de aannemer een bouwverzekering dient af te sluiten. Wat wordt hiermee bedoeld?	Dat aannemer een CAR-verzekering afsluit.

25	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.10, Bijkomende eenmalige werkzaamheden	Er wordt gevraagd om een aantal armaturen bij te leveren. Wat te doen als blijkt dat deze armaturen niet leverbaar zijn?	Afstemmen met directie
26	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.10, Bijkomende eenmalige werkzaamheden	Als het type niet bekend is bij OG, op welke wijze kan ON in de aanbestedingsfase achterhalen om welk type het hier gaat?	Het is onduidelijk waar deze vraag over gaat. Vermoedelijk worden de armaturen bedoeld, zie hiervoor het antwoord op vraag 27.
27	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.10, Bijkomende eenmalige werkzaamheden	Het gevraagde armatuur is eerder geleverd aan de gemeente, kan aangegeven worden om welk type armatuur het gaat?	Levering van armaturen wordt verrekend op stelpost. ON dient het aanbrengen van de armatuur af te prijzen in de bestekspost behorende bij de paragraaf 3.10.11.
28	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.10, Bijkomende eenmalige werkzaamheden	Met welk percentage inboet dient gerekend te worden voor het bijleveren van tekortkomende taludverharding?	Het leveren van tekortkomende taludbekleding wordt op stelpost verrekend.
29	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.10, Bijkomende eenmalige werkzaamheden	Met hoeveel m2 te leveren gronddoek dient gerekend te worden, bij de kunstwerken BR0104 en BR0345?	Het betreffen zeer kleine hoeveelheden en dit is ter inschatting van de inschrijver.
30	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.8, Vervangen bitumineuze verhardingen	Een prijs per eenheid voor het vervangen van bitumineuze verhardingen wordt m.n. bepaald door de aan-/ afvoerkosten, zeker wanneer het gaat om kleine hoeveelheden. Kan voor de eerste 3 posten worden aangegeven om hoeveel kunstwerken het gaat per post?	Nee dat is niet mogelijk, zie antwoord vraag 17
31	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.8, Vervangen bitumineuze verhardingen	Kan een toelichting worden gegeven op de post lokaal herstel asfalt? Wat dient precies hersteld te worden?	Zie paragraaf 3.8 van de vraagspecificatie - technische eisen. Te denken valt aan gatvorming, rafeling, scheurvorming in kleine oppervlakken/hoeveelheden.

32	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.8, Vervangen bitumineuze verhardingen	Graag ontvangen wij een toelichting op de eerste post, lokaal herstel asfalt in relatie tot de andere posten, die meer specifiek zijn. Wanneer wordt bijvoorbeeld gekozen voor de eerste post en wanneer juist niet?	Zie antwoord op vraag 31
33	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.8, Vervangen bitumineuze verhardingen	Kan ervan uit gegaan worden dat de bestaande constructieopbouw hetzelfde is als die moet worden als de beschreven aan te brengen constructie? Dit in verband met het vaststellen van de stortkosten.	De huidige opbouw van asfaltlagen is niet bekend.
34	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.8, Vervangen bitumineuze verhardingen	In de vraagspecificatie wordt onderscheid gemaakt in verharding op het brugdek en verharding voor en na het brugdek. In de prijspecificatie wordt hier geen onderscheid in gemaakt. Waarmee dient gerekend te worden?	Met de technische eisen benoemd in paragraaf 3.8. welke hoeveelheden waar zitten, is niet bekend enkel dat het om klein onderhoud gaat. M.a.w. wanneer een volledig asfaltpakket vervangen dient te worden op een object, zal dit buiten de scope van de werkzaamheden vallen.
35	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.8, Vervangen bitumineuze verhardingen	Dient bij het vervangen van asfalt rekening gehouden te worden met het verwijderen van teerhouden asfalt of van teervrij asfalt?	Zie paragraaf 2.5.3. van de vraagspecificatie.
36	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.7, Herstellen elementenverharding	Met welk percentage inboet dient gerekend te worden voor het bijleveren van tekortkomende bestratingsmaterialen?	Dit is niet bekend, er zal rekening gehouden moeten worden met het bijleveren van kleine hoeveelheden. Inschrijver dient hier op basis van zijn ervaring een goede inschatting van te kunnen maken.
37	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.7, Herstellen elementenverharding	Dient voor het bijleveren van tekortkomend zand in basis worden uitgegaan van 1 m3 zand per 50m2 bestrating, wat gebruikelijk is bij herstraten?	Dit is ter keuze van de inschrijver.
38	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.7, Herstellen elementenverharding	Op welke wijze worden kantopsluitingen verrekend? 1 m kantopsluiting is gelijk aan 1 m2 elementenverharding?	Dit dient inbegrepen te zijn in de m2 prijs.
39	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.5, vervangen houten onderdelen	Kan aangegeven worden met welke beschoeiingsconstructie er gerekend dient te worden?	Nee dat is niet bekend. Ter keuze opdrachtnemer, zolang aan eisen in paragraaf 4.5 wordt voldaan.

40	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.5 Vervangen houten onderdelen	kan aangegeven worden of het gaat om bovenregels of om tussenregels?	Nee dat is niet bekend.
41	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.5 Vervangen houten onderdelen	Kan aangegeven worden wat de hoogte is van de te vervangen grondplanken?	Nee dat is niet bekend.
42	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.4 Vervangen slijtlagen	Graag ontvangen wij een toelichting op de eerste 2 posten, lokaal herstellen slijtlaag algemeen en aanbrengen slijtlaag op houten dek in relatie tot de andere posten, die meer specifiek zijn. Wanneer wordt bijvoorbeeld gekozen voor de eerste 2 posten en wanneer juist niet?	Lokaal herstel betreft herstellen van een bestaande slijtlaag. Aanbrengen slijtlaag betreft het aanbrengen van een nog niet aanwezige slijtlaag.
43	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 3.3 Conserveren houten leuningwerk	Graag ontvangen wij een toelichting op de eerste post, lokaal bijwerken conservering in relatie tot de andere posten, die meer specifiek zijn. Wanneer wordt bijvoorbeeld gekozen voor de eerste post en wanneer juist niet?	Dit betreft het plaatselijk herstellen van schades.
44	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 2.4.14 Verkeersmaatregelen en omleidingen	Graag ontvangen wij een opgave van figuurnummers vanuit de crow publicatie 96b, welke benodigd zijn per onderdeel.	Inschrijver wordt geacht dit zelf in te kunnen vullen.
45	Specificatie van de aanneemsom, hfdst 2.4.14 Verkeersmaatregelen en omleidingen	Graag ontvangen wij een toelichting op de te treffen verkeersmaatregelen en omleidingen. Wanneer er geen kunstwerken gekoppeld worden aan de benodigde verkeersmaatregelen is het niet mogelijk een prijs per eenheid te calculeren, omdat de benodigde verkeersmaatregelen maatwerk is, zeker ook in het geval waar een omleidingsroute gewenst is. Er is geen situatie hetzelfde. Daarnaast is het niet duidelijk welk onderhoud bij welk kunstwerk hoort.	Dat is niet mogelijk.
46	2.1 Algemene eisen	Opdrachtnemer dient voor aanvang van de deelopdracht de hoeveelheden en bestaande toestand te controleren. Met hoeveel kunstwerken per deelopdracht dient gegadigde rekening te houden? Tevens is geen post opgenomen voor deze werkzaamheden. Waar kan gegadigde deze kosten opvoeren?	De inschatting is om uit te gaan van circa 5-10 objecten per deelopdracht. Er wordt geen aparte post voor opgenomen. Kosten vallen onder de uitvoeringskosten.

47	2.4.34 Melding openbare Ruimte	Dient de gegadigde hier ook 's nachts en in het weekend beschikbaar te zijn om prio 1 meldingen af te handelen? Dit wordt nu niet duidelijk uit de omschrijving.	Nee. Het veiligstellen in de nachten en weekenden wordt via de gemeentelijke storingsdienst uitgevoerd.
48	2.4.4 Indexering	Wat is de reden dat tot en met 31 december 2026 geen indexering mag plaatsvinden? Voor het tweede contractjaar is nog niet in te schatten wat de loonkosten, materiaal en materieel kosten zijn. Verzoek om tussentijds minimaal éénmaal te indexeren.	Tot aan de verlenging wil de gemeente geen indexering toepassen. De vraagspecificatie blijft gehandhaafd.
49	2.4.13 Verkeersmaatregelen en omleidingen	Kunnen er separate besteksposten toegevoegd worden voor de inzet van verkeersregelaars maandag-vrijdag overdag, nacht en gedurende het weekend?	Post t.b.s. verkeersregelaar is toegevoegd in inschrijfstaat, allen voor overdag. Een specificatie van weekend en nacht is niet nodig zoals in antwoord 47 is benoemd.
50	2.4.13 Verkeersmaatregelen en omleidingen	Kan de opdrachtgever aangeven met hoeveel tekst- en route borden rekening gehouden dient te worden in het geval van omleidingsroutes?	Nee
51	BRL 9143	Is het mogelijk het BRL 9143 certificaat te laten vervallen?	Akkoord. BRL 9143 komt te vervallen.
52	Vraagspecificatie 3.1 blz. 25	Kan OG opgeven hoeveel kunstwerken er in één deelopdracht zitten?	Zie antwoord op vraag 46
53	Tarievenlijst raamovereenkomst 2024-2028, 2.4.14	Kan OG, bij de posten ', gehele afzetting met omleiding' (totaal 6 posten) als uitgangspunt opgeven wat het aantal toe te passen pijl- en tekstborden zijn?	Nee
54	Vraagspecificatie 3.9, blz. 40	Kan OG de afmetingen (diepte en breedte) en de specificaties van de te leveren en aan te brengen kit- en rubber voegen opgeven?	Nee dat is niet bekend.
55	Vraagspecificatie 3.10.13, blz. 48	Kan OG het te herstellen oppervalk en de hoeveelheid bij te leveren stenen van de schanskorven opgeven? Uit welke type steenslag en gradatie moet rekening worden gehouden?	Nee dat is niet bekend.
56	Vraagspecificatie 3.10.12, blz. 47	Kan OG de afmetingen en de lengten van de te vervangen schrikhekken kunnen opgeven?	Nee dat is niet bekend.
57	Vraagspecificatie 3.10.11, blz. 46	Kan OG de specificaties van de te leveren en aan te brengen verlichtingsarmaturen verstrekken?	Zie antwoord op vraag 27
58	BRL 9101	Is het mogelijk het BRL 9101 certificaat te laten vervallen voor de volgende posten? o Inzet verkeersmaatregelen klein (schrikhek, pilonnen e.d.); o Inzet verkeersmaatregelen brug alle verkeer, halve rijbaan afzetting; o Inzet verkeersmaatregelen brug alle verkeer, afzetting fiets/voetpad; o Inzet verkeersmaatregelen brug fiets/voetgangers, gedeeltelijke afzetting zonder omleiding;	Nee. BRL 9101 certificaat blijft gehandhaafd voor deze posten.

		o Inzet verkeersmaatregelen brug fiets/voetgangers, gehele afzetting zonder omleiding.	
59	SROI	Is het mogelijk het percentage SROI te verlagen naar 2% of het percentage over de loonsom te berekenen?	Zie ook vraag 15 in de vorige Nota van Inlichtingen. Nee, dit wordt niet aangepast
60	Post 2.4.13	Post 2.4.13: Wordt er met de hoeveelheid resultaatsverplichting het aantal borden of het aantal keer dat er aankondigingsborden toegepast moeten worden, bestaande uit 2 borden per keer, bedoeld?	Het betreft het aantal keer dat aankondigingsborden toegepast moeten worden.
61	Post 2.4.20	Post 2.4.20: Op dit moment hebben wij geen zicht op eventueel toe te passen bescherming t.b.v. kabels en leidingen en kunnen wij dit dus niet afprijzen. Is het mogelijk hier een stelpost voor op te nemen?	Eventueel benodigde maatregelen ten behoeve van de bescherming van kabels en leidingen wordt verrekend op de stelpost.
62	Post 2.4.23	Post 2.4.23: Is het mogelijk een stelpost op te nemen voor de bereikbaarheid? Dit is op dit moment niet te bepalen en daardoor niet af te prijzen.	Nee. Wel kan gemeld worden dat er geen grootschalige bereikbaarheidsvoorzieningen verwacht worden. Het betreft klein onderhoud.
63	Paragraaf 2.4.11	In paragraaf 2.4.11 van de vraagspecificatie staat dat er geen vergunningen benodigd zijn voor tijdelijke voorzieningen zoals keten, containers e.d. In paragraaf 2.4.23 staat dat de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het aanvragen van eventuele vergunningen en de kosten hiervan. Dienen wij wel of geen rekening te houden met vergunningen?	Nee u hoeft geen rekening te houden met vergunningen voor tijdelijke voorzieningen zoals keten en containers.
64	Paragraaf 2.4.26	Paragraaf 2.4.26: Is het mogelijk om de eis t.b.v. het certificaat Groenkeur Boomverzorging te laten vervallen?	Het genoemde certificaat komt te vervallen. Wel dient aan de voorwaarden uit bijlage IV van de vraagspecificatie voldaan te worden.
65	Chroom VI	Klopt het dat, gezien er nog geen onderzoek is gedaan naar de aanwezigheid van chroom VI, wij geen rekening hoeven te houden met werkzaamheden t.b.v. het 'Beheersregime chroom 6 en andere gevaarlijke stoffen' in onze prijs? Is het mogelijk een stelpost op te nemen voor eventueel uit het onderzoek volgende kosten?	Zie paragraaf 2.5.3. van de vraagspecificatie.
66	Post 3.2	Post 3.2: Dienen de stalen leuning op locatie te worden geconserveerd of in de fabriek?	Dit is ter keuze van de inschrijver, zie paragraaf 3.2 - Algemene eisen
67	Post 3.5	Welke afmeting kunnen wij aanhouden voor de dekplanken?	Dat is niet bekend.
68	Post 3.5	Welke afmeting kunnen wij aanhouden voor de grondplanken?	Dat is niet bekend.

69	Post 3.5	Welke afmeting kunnen wij aanhouden voor de leuningregels?	Dat is niet bekend.
70	Post 3.5	Welke afmeting kunnen wij aanhouden voor de leuningstijlen?	Dat is niet bekend.
71	Gunningscriteria	Kan de Opdrachtgever voor G2: Duurzaamheid i.p.v. 1 A4, 2 st. A4 ter beschikking stellen om onze meerwaarde voor dit onderdeel te duiden?	Dit wordt niet aangepast.
72	Gunningscriteria	9.2 Uitwerking gunningscriteria: G1: Kan de OG specifieker zijn met wat wordt bedoeld met “voor de vaste kunstwerken zo kort mogelijk gevaarlijke situaties in het areaal” in relatie tot “Schone, duurzame, hele en veilige openbare ruimte”?	Bij punt a in de beschrijving wordt dit nader gespecificeerd: "Wat uw aanpak is m.b.t. meldingen openbare ruimte, hoe u snel en adequaat handelt ten aanzien van het veilig stellen en het weer in gebruik stellen van de vaste kunstwerken". Doelstelling van OG is dat onze openbare buitenruimte schoon-heel-veilig is, kunstwerken die in goede staat zijn en gedurende een zo kort mogelijke tijd in-gebreke, draagt bij aan onze doelstellingen.
73	Gunningscriteria	Bij GC 1 geeft u als punt b in de omschrijving aan ‘Wat uw aanpak is, in geval er meerdere opdrachten met dezelfde prioriteit, zijn’. Heeft OG zelf een eigen prioritering of is ON vrij de prioritering op basis van de contract- of inspectiegegevens te maken?	Dit is naar inschatting en op basis van expertise van ON.
74	Gunningscriteria	Bij GC 1 geeft u als punt b in de omschrijving aan ‘Wat uw aanpak is, in geval er meerdere opdrachten met dezelfde prioriteit, zijn’. Wat omschrijft u hierin als prioriteit?	Dit is naar inschatting en op basis van expertise ON. Hiervoor verwijzen wij u ook naar paragraaf 2.4.34 in de Vraagspecificatie.
75	Gunningscriteria	Bij GC 1 geeft u als punt b in de omschrijving aan ‘Wat uw aanpak is, in geval er meerdere opdrachten met dezelfde prioriteit, zijn’. Bedoelt u in deze context exclusief de nadere opdrachten of exclusief de meldingen of een beiden?	Dit betreft alle opdrachten en storingen die onder de scope van deze raamovereenkomst vallen.
76	CAR-verzekering	In uw uitvraag lijkt het er op dat de CAR-verzekering door de opdrachtnemer verzorgd dient te worden. Kunt u dit bevestigen? En zo ja, kunt u de maximaal verzekerde bedragen verlagen van 2,5 miljoen naar 1 miljoen? Dit gelet op de omvang, impact en aard van het werk.	Dit wordt niet aangepast.
77	Post 3.5	Welke hoogte/dikte kunnen wij aanhouden voor de beschoeiing?	Dat is niet bekend.
78	Post 3.5	Kunnen wij ervan uitgaan dat de beschoeiing zich naast de brug bevindt, niet onder de brug?	Nee, beschoeiing bevindt zich voornamelijk onder de brug
79	Post 3.10	Is het mogelijk meer informatie over het type armaturen te geven?	Zie antwoord op vraag 27.

***** Einde Nota van Inlichtingen 2*****

Wij wensen u succes me de verdere voorbereidingen voor de inschrijving.